关于进一步做好2020年常州市初中毕业艺术素质
测评的通知
各辖市（区）教育局、经开区社会事业局，局属及各有关学校：
实施初中毕业艺术素质测评，是加强和改进学校艺术教育工作、促进素质教育发展的重要举措。为了在疫情常态化防控形势下做好今年初中毕业艺术素质测评，确保师生安全，确保初中毕业艺术素质测评顺利进行，现就进一步做好2020年常州市初中毕业艺术素质测评的通知工作，提出如下意见：
一、2020年常州市初中毕业艺术素质测评政策不变，按《关于下发常州市初中毕业艺术素质测评方案（试行）的通知》（常教体〔2017〕9）号执行，采用过程评价（平时成绩测评）与终结评价（综合素质测评）相结合的方式；初中毕业艺术素质测评总分，由平时成绩测评和综合素质测评构成；初中毕业艺术素质测评结果，以A、B、C三个等级对学生艺术素质进行评定；初中毕业艺术素质测评成绩将计入学生初中阶段综合素质评价报告作为初中毕业和高中阶段学校招生录取的参考依据。
二、基于疫情防控工作实际，平时成绩测评依然采用由学校按要求完成，综合素质测评因疫情暂停，综合素质测评相应成绩按满分60分计入总分,然后划定等第，常州市初中毕业艺术素质测评成绩经学校公示后，汇总表（见附件2）于2020年5月31日前盖学校公章，报送区教育局教育科朱生群（A楼746办公室）。同时汇总成绩电子稿发送邮箱：jtzsq163.com。
三、常州市初中毕业艺术素质测评平时成绩测评具体办法见（附件1），学生艺术素质测评平时成绩及综合评定结果必须进行公示。各校须明确专人负责收集成绩认定过程中的各类评分表、成绩汇总表等，并建档备案。整个认定过程须在校长室统一领导下做到规范操作、“公平、公正”实施，学生艺术素质测评平时成绩审核由教育行政部门与体育中考平时成绩审核一并组织实施。
四、在读应届初中毕业生参加本地区本学校测评；在武进区、金坛市、溧阳市就读回常州市区参加初中毕业升学文化考试的学生（回考生），参加武进区、金坛市、溧阳市学校测评，由当地教育行政部门出具成绩证明报常州市教育局体卫艺处审核。在常州市地区以外就读回常州市参加初中毕业升学文化考试的学生（回考生），由所在地学校出具成绩证明，经当地教育行政部门审核，加盖公章，报常州市教育局体卫艺处审核。
所处部门：体卫艺处 
04月28日

¹ØÓÚ½øÒ»²½×öºÃ

2020

Äê³£ÖÝÊÐ³õÖÐ±ÏÒµÒÕÊõËØÖÊ

²âÆÀµÄÍ¨Öª

各辖市（区）教育局、经开区社会事业局，局属及各有关学校：

实施初中毕业艺术素质测评，是加强和改进学校艺术教育工作、

促进素质教育发展的重要举措。为了在疫情常态化防控形势下做好今

年初中毕业艺术素质测评，确保师生安全，确保初中毕业艺术素质测

评顺利进行，现就进一步做好

2020

年常州市初中毕业艺术素质测评

的通知工作，提出如下意见：

一、

2020

年常州市初中毕业艺术素质测评政策不变，按《关于下

发常州市初中毕业艺术素质测评方案（试行）的通知》（

常教体〔

2

017

〕

9

）号执行，采用过程评价（平时成绩测评）与终结评价（综合

素质测评）相结合的方式；初中毕业艺术素质测评总分，由平时成绩

测评和综合素质测评构成；初中毕业艺术素质测评结果，以

A

、

B

、

C

三个等级对学生艺术素质进行评定；初中毕业艺术素质测评成绩将计

入学生初中阶段综合素质评价报告作为初中毕业和高中阶段学校招

生录取的参考依据。

二、基于疫情防控工作实际，平时成绩测评依然采用由学校按要

求完成，综合素质测评因疫情暂停，综合素质测评相应成绩按满分

6

0

分计入总分

,

然后划定等第，常州市初中毕业艺术素质测评成绩经

学

校公示后，汇总表（见附件

2

）于

2020

年

5

月

31

日前盖学校公章，

报送

区

教育局

教育科朱生群

（

A

楼

746

办公室

）

。同时汇总成绩电子

稿发送邮箱：

jtzsq163

.com

。